

वाद विवाद प्रतियोगिता के नियम :-

विषय :- भारत की 'वसुधैव कुटुंबकम्' की अवधारणा विश्व शांति एवं कल्याण के लिए आवश्यक है।

स्थान :- संगीत विभाग

दिनांक:- 21.09.2023

समय :- प्रातः 10.30

1. वाद - विवाद प्रतियोगिता में स्नातक स्तर के विद्यार्थी ही सहभागिता कर सकते हैं।
2. प्रतिभागी को अपने वक्तव्य के लिए हिंदी या अंग्रेज़ी में से किसी एक भाषा का चयन करना होगा, दोनों भाषाओं का एक साथ प्रयोग अस्वीकार्य होगा।
3. प्रत्येक प्रतिभागी को वक्तव्य के लिए चार मिनट का समय दिया जाएगा। (तीन मिनट वक्तव्य के लिए व एक मिनट निष्कर्ष के लिए) समय सीमा के उल्लंघन पर नकारात्मक अंकन किया जाएगा।
4. श्रोताओं को प्रत्येक वक्ता से केवल एक प्रश्न पूछने की अनुमति दी जाएगी।
5. प्रत्येक कॉलेज से दो टीमों को प्रतियोगिता में भाग लेने की अनुमति दी जाएगी।
6. पंजीकरण तत्काल किया जाएगा। पंजीकरण हेतु संपर्क करें:- 8368801077 - दिव्या कुमारी ; 8470966123 - सबीहा
7. निर्णायकों का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।
8. प्रत्येक प्रतिभागी के लिए अपने कॉलेज का पहचान - पत्र लाना अनिवार्य होगा।

Rules of The Debate Competition:-

Topic :- The Indian Concept of ' Vasudhaiva Kutumbakam' is essential for World peace and Well being.

Venue :- Music Department

Date :- 21.09.2023

Time :- 10.30 am

1. The debate is only open for the under-graduate students.
2. The speakers can choose to speak either in Hindi or English, however, not both.
3. Each speaker is allotted a total of four minutes, with three minutes for their speech and one additional minute for concluding remarks, going beyond this time limit will lead to deductions in points.
4. Only one interjection per speaker from the audience is permitted.
5. A maximum of 2 teams per college are allowed.
6. Registration will be done on the spot. For registration, contact :- 8368801077 - Divya Kumari ; 8470966123 - Sabiha
7. The decision of the judges will be final and binding.
8. It is mandatory for each participant to bring their college ID Card.